
MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   1/2018
SLOVO STAROSTY 

(leden, únor, březen)

Slavětínský zpravodaj

UPOZORNĚNÍ PRO SPOLUOBČANY!
SvOZ NeBeZPeČNéhO OdPAdU 

proběhne v naší obci v úterý 22. 5. 2018 
od 15.30 do 15.45 hodin před Obecním 

úřadem. Budeme ještě informovat 
místním rozhlasem.

veLkOOBjemOvý kOmUN. OdPAd
V měsíci květnu, bude opět přistaven 

kontejner na velkoobjemový komunální 
odpad. Termín bude včas zveřejněn.

vĚtve Ze StROmů
Všichni, kdo máte nějaké větve ze stromů, 

můžete je do konce dubna dávat na 
místo, kde se každý rok pálí čarodějnice. 

vozit jenom větve nic jiného.

kONtejNeR NA BiOOdPAd
UpozorňUjeme, že VětVe, kamení, 

zbytky jídla a podobné  do 
kontejnerU na bioodpad nepatří. 

V případě nalezení těchto Věcí 
nebUde kontejner VyVÁžen!

UPOZORňUJEME VšEChNY 
OBYVATELE SLAVĚTÍNA NA ZMĚNU 

VE SVOZU kOMUNáLNÍhO ODPADU.
od začátku měsíce dubna se přechází 
na vývoz komunálního odpadu 1 × za 
14 dnů. Svoz bude probíhat v lichých 

týdnech, vývozní den se nemění (pondělí). 
nejbližší vývoz bude v pondělí 23. 4. 2018.

děkujeme všem, kteří jste se zúčastnili bri-
gády na čištění koupaliště a pomohli nám 
ho vyčistit. dík patří i zástupcům myslivec-
kého spolku z oudoleně, kteří přijeli v hoj-
ném počtu a pomohli nám. obyvatel Sla-
větína letos dorazilo méně.    

 Jiří Stehno, starosta obce   Obdiv patří panu Jose-
fu Janáčkovi z Oudoleně, 
který v 80ti letech pomá-
hal v sobotu od začátku 
akce, dokud bylo potřeba.



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 29. 1. 2018
přítomni: jiří Stehno, jiří cacek, lenka holasová, petr ondráček, oldřich peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za prosinec 2017.
4. zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání představenstva a kontrolní komise dne 
 15. 12. 2017 v zasedací místnosti družstva v přibyslavi.
5. zastupitelstvo bere na vědomí zápis z valné hromady Svazku obecních lesů přibyslav dne 
 14. 12. 2017 v zasedací místnosti měú přibyslavi.
6.   zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele technologie odmanganování a desinfekce vody
  firmu koWa spol. s r. o. pivovarská 709 ledeč nad Sázavou.
7. zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis finančního výboru o kontrole hospodaření 
 obce v 1 až 4 Q 2017. 
8. Různé: zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí o povolení výjimky občanskému 
 sdružení zelené srdce. Výjimka se vztahuje na druhy kulíšek nejmenší, sova pálená 
 atd. aopk Čr povoluje výjimku ze zákazu provádět chemický posyp silnice č. i/37. 
 návrh dopravního systému Veřejná doprava Vysočiny. 
  
Ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 2. 2018
přítomni: jiří Stehno, jiří cacek, lenka holasová, petr ondráček, oldřich peřina

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za leden 2018.
4. zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání představenstva a kontrolní komise 
 dne 26. 1. 2018 v zasedací místnosti družstva v přibyslavi.
5. zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o inventarizaci k 31. 12. 2017
6. zastupitelstvo bere na vědomí cenovou nabídku na dodávku a montáž umělého 
 sportovního povrchu v obci Slavětín. na příštím zasedání bude rozhodnuto o dodavateli.
7. zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídkou firmy jan matějka – autodoprava, na zpevnění 
 obecní cesty na parcele 249/19. celkové náklady by měly být 51.482 kč včetně dph.
8. zastupitelstvo bere na vědomí informace k dotaci ze zásad programu obnovy venkova 
 Vysočiny 2018.
9.   zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018, týkající se výdajů a dotace 
 na prezidentské volby.
10. Různé: zastupitelstvo bere na vědomí informaci firmy ekokom o množství vytříděného 
 odpadu a výši odměny. Na pouti zahraje malá slovácká dechová hudba Cyrilka. žádost 
 krajské knihovny Vysočiny v havlíčkově brodě o příspěvek na nákup knih do výměnného
 fondu kkV.

2



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. 3. 2018
přítomni: jiří Stehno, jiří cacek, lenka holasová, petr ondráček, oldřich peřina
dále přítomni: jiří Sobota 

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1. zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2.  zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech.
3. zastupitelstvo bere na vědomí informaci investičního specialisty o možnostech 
 zhodnocení kapitálu pomocí dlouhodobého investování.
4. zastupitelstvo bere na vědomí finanční hospodaření obce za únor 2018.
5. zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání představenstva a kontrolní komise 
 dne 23. 2. 2018 v zasedací místnosti družstva v přibyslavi.
6. zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídkou firmy aedint s. r. o. na dodávku a montáž 
 umělého sportovního povrchu Stilmat (plastový skládaný sportovní povrch). na tuto akci
  bude využita dotace z programu na obnovu venkova 2018 kraje vysočina. předběžná 
 cena je 756.187 kč.
7. zastupitelstvo souhlasí se zpracováním projektu na výstavbu chodníku podél silnice 
 číslo 3507 firmou dmc havlíčkův brod s. r. o. předběžná cena projektu je 89.540 kč.
8. zastupitelstvo souhlasí s dodatkem ke smlouvě s firmou eko-pF s. r. o. o spolupráci při 
 likvidaci odpadů.
9.   zastupitelstvo bere na vědomí kalkulaci vodného za rok 2017. Stanovuje cenu pro 
 rok 2018 na 10 kč/m3.
10.  různé: zastupitelstvo bere na vědomí, že manipulační plocha před kasalovi byla 
 zpevněna, oznámení o uplatňování územního plánu havlíčkova borová. oznámení 
 firmy az eletrostav a. s. o zahájení díla a vstupů na pozemky – „ V509 – rekonstrukce 
 vedení. nařízení Státní veterinární správy o ukončení mimořádného veterinárního 
 opatření ke zdolání nebezpečné nákazy – moru včelího plodu.
Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí 23. 4. 2018 od 19:00 hodin.

3

nová příjezdo-
vá cesta k čp. 41, 
kasalovi.



4

Události posledního období:

24. 2. 2018  Setkání seniorů
V sobotu dne 24. února jsme se opět po roce 
sešli s našimi seniory. jako každý rok jsme 
i letos měli připravený krátký program s dět-
mi. petr o. přispěl promítáním fotografií. je-
diné co jsme obměnili byla harmonika, která 
posezení téměř každým rokem doprováze-
la. místo harmoniky jsme pozvali pana zvo-
lánka, který u nás hrál asi před třinácti lety 
na pouťové zábavě. zahrál nám k poslechu 
i tanci, což mnozí z nás i využili. 
doufáme, že to bylo pro všechny příjemné 
odpoledne a velice si vážíme, že jste přišli 
společně s námi strávit jedno sobotní odpo-
ledne do hasičské klubovny.
děkuji všem za pomoc.           Lenka Holasová   



5

17. 3. 2018  výroční schůze mysliveckého spolku Oudoleň ve Slavětíně

V období od ledna do března 2018 oslavila své jubileum 
paní Martina Blažková a pan Lukáš Blažek. 

Přejeme hodně zdraví, gratulujeme!

Společenská kronika

myslivecký spolek oudoleň pořádal 
v sobotu 17. 3. 2018, na konci myslivec-
kého roku 2017/2018, výroční členskou 
schůzi v kulturním domě ve Slavětíně. 
V 16 hodin byla výroční schůze zahá-
jena předsedou mysliveckého spolku, 
který přivítal přítomné členy a hosty. 
Ve zprávě předsedy spolku, myslivecké-
ho hospodáře a finančního hospodáře 
byla zhodnocena činnost mysliveckého 
spolku v uplynulém roce. následova-
la zpráva předsedy revizní komise, kte-
rý přečetl výsledky revizí v jednotlivých 
činnostech mysliveckého spolku. po 
diskuzi byl předsedou spolku přečten 
plán činnosti spolku na rok 2018 a plán 
mysliveckého hospodaření v roce 2018, 
který výroční členská schůze jednomy-
slně schválila. předseda mysliveckého 
spolku přednesl závěrečnou řeč a po-
zval přítomné k výborné večeři a občer-
stvení. následovala volná zábava.
Výroční členská schůze splnila své po-
slání a proběhla v přátelském duchu.

 mySliVoSti zdar. Ing. Bohumír Nikl  

Pozvánka 
na pálení čarodějnic 30. 4.!
Přijďte se podívat na pálení čarodějnic! Tak jako 
každý rok, za novými parcelami. Při hezkém počasí 
zde opět budeme mít i malý oheň na opékání špekáčků. 
Těšíme se na hojnou účast, čas upřesníme!  



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v červenci 2018 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 1. 7. 2018), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: gdo@email.cz

v sobotu 2. června se uskuteční v kojetíně okrsková soutěž 
v požárním sportu.

Přijďte se podívat a podpořit slavětínská družstva Sdh!

30. 3. 2018  Šachový turnaj  Oudoleň

dne 30.3.2018 se zástupci ze Slavětína 
zúčastnili i. ročníku šachového turnaje 
o pohár starosty obce oudoleň.
V příjemném a klidném prostředí oudo-
leňského kulturního domu jsme dosáh-
li krásných výsledků. 
tomáš blažek získal putovní pohár 
za celkové první místo, Štěpán holas 
a marek doležel obsadili druhá místa ve 
svých kategoriích.
Všem gratulujeme a doufáme, že se 
příští rok sejdeme třeba ještě ve větším 
počtu.    Dagmar Doleželová 

jana váchová, pod záštitou obce Slavětín, pořádá 
sbírku pro Rodinný azyl pro opuštěné psy 

na vysočině.

Útulek uvítá krmivo (raději méně, ale kvalitního), 
postroje, obojky, vodítka, pamlsky,  savé podložky, 

desinfekční a čistící prostředky, antiparazitní 
přípravky. Z textilu staré teplé deky a pelíšky. 

V případě zájmu, že by jste chtěli přispět útulku nějakým 
darem, je možné od 18. 4. do 6. 5. 2018 přinést věci každý 

den od 18-20 hodin do místní hasičské klubovny ve 
Slavětíně. po tomto termínu věci předáme útulku k užívání.

předem děkujeme všem, kdo se sbírky zúčastní! 

http://azyldejpac.blog.cz/Ing. Iva Raisová, Častonín 2, 39301 Pelhřimov, tel.: 604 835 371, mobil: 604 835 371



7

http://azyldejpac.blog.cz/



8



9



10



11



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v červenci 2016 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 1. 7. 2016), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: gdo@email.cz


